1. Subratllem allò que en l'original del document apareix com a més rellevant a través del dibuix d'una mà que ho assenyala.

6

1366, abril, 21. Barcelona

L'infant Joan requereix a tots els bisbes i prelats del Principat que permetin actuar als notaris, que ho són per autoritat reial, als llocs eclesiàstics, tal com ho estableixen les constitucions i costums de Catalunya.

AHCC, Fons Notarial, ORCNC, pàgs. 32 i 33.

Infans Johannes, serenissimi domini regis primogenitus, eiusque regnorum et terrarum / Generalis Gubernator, venerabilibus in Christo patribus, episcopis et aliis prelatibus ac nobilibus /³ baronibus et militibus infra Cathalonie principatum constitutis, presentibus et futuris, eorumque / procuratoribus et officialibus et aliis etiam ad quos presentes pervenerint. Salutem et dilectionem. / Pro parte fidelium nostrorum notariorum ville Cervarie fuit coram nobis propositum cum querela, /⁶ quod licet ipsi notarii et eorum predecessores, ex regia auctoritate eis concessa, semper usi fuerint et utantur / recipere, presentare, ac etiam publicare, instrumenta protestationum et requisitionum et aliorum diversorum / contractuum in terris et locis vestris vestreque iurisdictioni submissis. Ac tamen vos seu procuratores ac /⁹ baiuli vestri, dictorum prelatorum, baronum et militum et vestri officiales rectores iurisdictionis / et impedire nitimini dictos notarios, in recipiendo et conficiendo instrumenta, acta et alas / scripturas publicas, et quod peius ipsa instrumenta seu eorum notulas a manibus dictorum notariorum violentur /¹² aufertis et vestri officiales abstulerunt, easque dirumpitis et dirumpunt nedum in ipsorum verius / in nostre iurisdictionis preiudicium et iacturam comiendo eis ad mortem, et in locis prelatorum eosdem, / ex conditionis vinculo non dubitant innodare plures violencias, iniurias et molestias in personis /¹⁵ ipsorum notariorum inpendendo. Quare fuit nobis humiliter supplicatum et super predictis debe- / remus congruum iustitie remedium impertiri. Vos vero attendentes quod notarii regia auctoritate / creati possunt per omnia loca infra principatum Cathalonie sita recipere et publicare instrumenta /¹⁸ publica, cum de iure notariorum creatio ad solum principem ex sua regalia de iure pertinere / noscatur, et non alteri persone. Ea propter, vobis et unicuique vestrum dicimus expresse^a et precipiendo mandamus / quatenus dictos notarios et eorum quemlibet infra civitates, villa et loca vestra et cuiusque /²¹ vestrum benigne admittendo, eisdem instrumenta publica recipere libere permittatis. Nec circa hoc / aliquas iniurias vel molestias gravamin ipsis notariis inferre modo aliquo per- / mittatis. Scituri quod si contrarium feceritis seu fieri procuraveritis ullo modo, tam pro violatio- /²⁴ ne dicte regalie que constituta est sub speciali protectione pacium et treugarum, quam pro iniuriis / atque dampnis que ipsis notariis inferrentur, cum iidem notarii sint sub earumdem constitutio- / num presidio poniti et constituti penas et processus ipsarum constitutionum, et alias etiam penas /²⁷ a iure imponentis non evadent. Mandantes nichilominus vicesgerenti gubernatoris in / Cathalonia, necnon vicariis et quibuslibet aliis officialibus Regiis, quatenus ad requisitionem / dictorum notariorum vel alicuius eorum qui contra presentem nostram provisionem dampnum, /³⁰ iniuriam aut molestiam passus fuerit sive passi contra illos qui talia facere presumerint / vel tempore preterito iam fecerunt tam per processum pecis et treuge predictum quam aliis viis et / modis quibus poterint procedant viriliter et potenter prout de iure et iuxta dictas constitutio- /³³ nes fuit faciendum. Taliter super hiis se habendo quod dicti notarii ad nos non habeant pro / premissis recurrere. Iterato et quod iura regia remaneant a predictis illesa, totaliter et deffens- / sa, et quod ceteri eorum pena perterriti similia facere perorescant. Datum Barchinone, vicesimos /³⁶ prima die aprilis, anno a Nativitate Domini millesimo ccc^o sexagesimo sexto. Jacobus, cancellarius.